[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REC 19/2022

	Autor:
	Bira do Pindaré

	Data da Apresentação:
	15/07/2022

	Ementa:
	Recurso contra poder conclusivo das comissões do Projeto de Lei nº 3.083, de 2019, de autoria do Deputado Marcos Pereira - REPUBLICANOS/SP, que “altera os arts. 642- A e 883 da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para dispor sobre a penhora sobre o faturamento da empresa.”

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se. Submeta-se ao Plenário.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	01/08/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados